የኢትዮጵያ ሕዝባዊ አብዮታዊ ፓርቲ ( ኢሕአፓ )

*Ethiopian People's Revolutionary Party (EPRP)*

ሚያዚያ 22 ቀን 2000 ዓም
(May 1 2008)

**ዓለም አቀፍ የሠራተኞች ቀንን በተመለከተ የተሰጠ መግለጫ**

**እሪ በይ ምድሪቱ--መብቱን ይጠይቃል ዛሬም ላብአደሩ**

የሰራተኛውን ሕዝብ መብት ለማስከበር የሥራ ሰዓት ገደብ ይደረግለት በሚል ጀምሮ የቀጠለው በዓለም አቀፍ ደረጃ የላባደሮች ቀን ሲከበር ከመቶ ህምሳ ዓመት ያለፈው ቢሆንም በሀገራችን ግን ይህ ቀን ሲከበር የ ለው ከመራራ ትግል በኋላ በዘመነ ደርግ እንደነበር የሚታወስ ነው። ስርቶ አደሩ ሕዝብ ለመብቱ ያካሄደውን ክቡር ትግል